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    GABINETE DO PREFEITO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 03.1/2021. 
 

Homologa as inscrições deferidas, divulga a 

classificação preliminar dos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo nº 03/2021, e dá outras 

providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com o artigo 219, inciso V, da Lei Complementar nº 
118, de 23 de junho de 2010 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais); bem como demais disposições legais aplicáveis à 
espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR obtida 
pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 03/2021, de 20 de janeiro de 2021, tratando-se de Processo Seletivo Simplificado 
mediante Análise Curricular, destinado à admissão de Enfermeiro e formação de cadastro de reserva, em caráter temporário, para 
atuação na Secretaria Municipal de Saúde, conforme os quadros constantes a seguir: 
 

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições, realizadas no Processo Seletivo nº 03/2021, conforme segue:  
 

ENFERMEIRO 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO E MOTIVO 

12 CAMILA SANTANA DE OLIVEIRA SILVA 
Indeferida. Ausência de documentação obrigatória constante no item 2.2 do Edital de 
Processo Seletivo nº 03/2021 (Requerimento de Inscrição). 

18 GIANA TEREZINHA BABINSKI 
Indeferida. Ausência de documentação obrigatória constante no item 2.3 do Edital de 
Processo Seletivo nº 03/2021 (Currículo). 

10 SUZY MICAELLY FERREIRA DOS SANTOS 
Indeferida. Ausência de documentação obrigatória constante no item 2.2 do Edital de 
Processo Seletivo nº 03/2021 (Requerimento de Inscrição). 

19 WEVERTON DOS SANTOS 
Indeferida. Ausência de documentação obrigatória constante no item 2.3 do Edital de 
Processo Seletivo nº 03/2021 (Currículo). 

 
1.2. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 03/2021, conforme segue: 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
ENFERMEIRO 

NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

MAYLA PEREIRA COZENDEY 01 DEFERIDA 

DAIAN KARLA BERNARDI 02 DEFERIDA 

THAYS BIANCO DE ABREU CALDATO 03 DEFERIDA 

MAURICIO BALDIN 04 DEFERIDA 

TATIANE GRACIELE RAMON 05 DEFERIDA 

LUCAS SANTANA SANTOS 06 DEFERIDA 

ALEX BEZERRA DA SILVA MACIEL 07 DEFERIDA 

TAYNARA ESTEFANIA PEREIRA DUARTE 08  DEFERIDA 

TAINA BANDIERA 09  DEFERIDA 

JAQUELYNE DALPONT 11 DEFERIDA  

RAQUEL VIÉGAS CURI 13  DEFERIDA 

APARECIDO GOES 14  DEFERIDA 

RAQUEL MOURA 15  DEFERIDA 

FERNANDA MELERE 16  DEFERIDA 

ERIVALDA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 17  DEFERIDA 

WANESSA KOHAUT GIRARDI 20  DEFERIDA 

FRANCYELLI DEON 21  DEFERIDA 

MARIANA SPERANDIO LOPES MORALES 22  DEFERIDA 

GESSICA CRISTINA BUTTNER 23  DEFERIDA 

CARLA CRISTINA DESTRI 24  DEFERIDA 

THAYS CHRISTINA PAIM 25  DEFERIDA 

ALEXANDRE SACOMORI DAHMER 26  DEFERIDA 

ANA RAQUEL BRITES DE OLIVEIRA 27  DEFERIDA 

THAYS CAROLINA ALVES BUKOVSKI 28  DEFERIDA 
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2. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
2.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 03/2021, destinado à 

admissão de Enfermeiro e formação de cadastro de reserva, em caráter temporário, para atuação na Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme segue: 

 
ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO Pós Graduação/Mestrado Experiências Total 

1°  03 THAYS BIANCO DE ABREU CALDATO  15 240 255 

2° 22 MARIANA SPERANDIO LOPES MORALES 15 200 215 

3° 24 CARLA CRISTINA DESTRI  15 180 195 

4° 21 FRANCYELLI DEON  - 180 180 

5° 06 LUCAS SANTANA SANTOS  35 140 175 

6° 11 JAQUELYNE DALPONT - 140 140 

7° 16 FERNANDA MELERE 15 120 135* 

8° 28 THAYS CAROLINA ALVES BUKOVSKI 15 120 135* 

9° 05 TATIANE GRACIELE RAMON  15 100 115 

10° 17 ERIVALDA CONCEIÇÃO TEIXEIRA  15 60 75* 

11° 26 ALEXANDRE SACOMORI DAHMER  15 60 75* 

12° 08 TAYNARA ESTEFANIA PEREIRA DUARTE 35 20 55 

13° 14 APARECIDO GOES  35 - 35* 

14° 09 TAINA BANDIERA  15 20 35* 

15° 23 GESSICA CRISTINA BUTTNER  - 20 20 

16° 01 MAYLA PEREIRA COZENDEY  15 - 15* 

17° 07 ALEX BEZERRA DA SILVA MACIEL  15 - 15* 

18° 27 ANA RAQUEL BRITES DE OLIVEIRA  - - 0* 
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Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

19° 15 RAQUEL MOURA  - - 0* 

20° 13 RAQUEL VIÉGAS CURI  - - 0* 

21° 20 WANESSA KOHAUT GIRARDI  - - 0* 

22° 04 MAURICIO BALDIN  - - 0* 

23° 02 DAIAN KARLA BERNARDI  - - 0* 

24° 25 THAYS CHRISTINA PAIM - - 0* 

* Ordem de classificação decorrente do critério de desempate estabelecido no item 6.1, alínea “a” do Edital de Processo Seletivo nº 03/2021, ou 
seja, maior idade.  

 
3. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
3.1. O candidato terá os dias 03 e 04 de fevereiro de 2021, para entrar com pedido de reconsideração, exclusivamente para 

sua classificação, junto à Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, por meio de requerimento a ser encaminhado ao correio 
eletrônico cgeremia@saolourenco.sc.gov.br cuja manifestação será fornecida na forma de resposta ao e-mail enviado. 
 

4. DO RESULTADO FINAL 
4.1. Após a análise de eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será divulgado, a partir do dia 05 de fevereiro 

de 2021, por meio de Decreto, a ser publicado no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC 
(www.diariomunicipal.sc.gov.br) e no site oficial do Município (www.saolourenco.sc.gov.br). 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 1º de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal e  

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
 
 


